
Strażacy z OSP Smerdyna hucznie powitali  w swojej  jednostce nowy,  średni samochód
ratowniczo-gaśniczy. Dla druhów było to wielkie wydarzenie.

W powitaniu nowego samochodu OSP uczestniczyli licznie zgromadzeni mieszkańcy wsi, druhowie-
ochotnicy z OSP Smerdyna, a także władze samorządowe – burmistrz dr Leszek Kopeć, zastępca
burmistrza  dr  Ewa  Kondek  oraz  dr  Beata  Gajek-Dyl  –  wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej  w
Staszowie. Włodarz miasta podziękował druhom-ochotnikom za zaangażowanie w niesieniu pomocy
społeczeństwu. Podkreślił  również, że otrzymany przez OSP Smerdyna samochód jest niezwykle
ważny  i  potrzebny.  -  Mam nadzieję,  że  ten  nowy nabytek  stanie  się  dla  Was  jeszcze  większą
motywacją do działania  –  podsumował burmistrz  Leszek Kopeć.  Prezes jednostki,  Adam Kowal,
podziękował włodarzom oraz Radzie Miejskiej za zaangażowanie w kupnie nowego wozu dla OSP
Smerdyna.

Całkowity koszt zakupu nowego samochodu to kwota 907 740,00 złotych, z czego środki własne
jednostki OSP wynoszą 20 740,00 zł. Gmina Staszów na zakup nowoczesnego wozu strażackiego dla
OSP  Smerdyna  przeznaczyła  410  000,00  złotych.  Kupno  pojazdu  było  możliwe  również  dzięki
środkom  z  funduszu  sołeckiego  w  wysokości  40  000,00  zł,  a  także  wsparciu  finansowemu
Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  w  kwocie  400  000,00  zł,  Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, które przeznaczyło na ten cel 30 000,00 zł oraz
Starostwa Powiatowego w Staszowie w kwocie 7 000 zł.

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Smerdynie to uterenowiony
MAN TGM 13.290. Pojazd wyposażony jest między innymi w napęd 4x4, elektryczną wyciągarkę,
maszt oświetleniowy pneumatyczny z lampami typu LED, szybkie natarcie, nowoczesną autopompę,
działko bojowe, taran z oświetleniem, a także wysuwane podesty oraz obrotowe regały.

Składamy serdeczne gratulacje i życzymy, aby nowy samochód OSP Smerdyna spełnił pokładane w
nim nadzieje i przyczynił się do poprawy bezpieczeństwa zarówno niosących pomoc strażaków, jak i
osób  tej  pomocy  oczekujących,  a  także  do  dalszego  rozwoju  jednostki.  Dziękujemy  również
wszystkim druhom, Barbarze Szewczyk – sołtysowi sołectwa Smerdyna, a także mieszkańcom za
zaangażowanie oraz współpracę w celu pozyskania samochodu dla jednostki. Życzymy bezpiecznego
korzystania z nowego pojazdu.













 


